«Noverint uníversi quod Nos Jacobus, Dei gratia, Rex Aragonum, et 
»Majoricarum et Valentiae, Comes Barchinonae et Urgel l i , et Dominus Mon-
»tispesulaní. Attendentes caritates et eleemosinas, ac sacrificía, quas et quae 
»vos Canonici et Clerici Ecclesiae Civítatis Valentiae et ejus terminí cum 
»vestris Confratribus facitis in Confratria quam nunc fecistis, quae vocatur 
»S. Jacobus; per Nos et nostros concedimus vobis praedictis Canonicis et 
»Clericis quod possitis recipere in dicta Confratria, Centum Laicos tantum, 
»dum bene usi faerint de eadem. Praedictam itaque gratíam vobis Canonicis 
))et Clericis, et Centum Laicis supra dictis concedimus in hunc modum, quod 
»vos simul cum Centum Laicis supra dictis construatis et aedificetis, et con-
»struere et aedificare teneamini Altare S. Jacobi in Sede Valentiae, ex quo 
«dicta Confratria, ut dictum est, nuncupatur. Datum Illerdae tertio cal. Ma-
»díí anno Domini M C C L X I I . — S i g f num Jacobi Dei gratia Regís Aragonum 
»et Majorícarum, et Valentiae, Comitís Barchinonae et Urgel l i , ac Domini 
«Montíspesulaní .—Testes sunt Bn. G. de Entenga.—P. de Montecatheno.— 
«Jacobus de C e r v a r i a . — S í g l n u m Jacobi de Roch, quí mandato Domini 
»Regis haec scribi fecit die et anno praefixis.» 

415 Esta real Licencia es prueba irrefragable de dos verdades: la 
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una: que el Reí Don Jaime no fue Fundador de esta Cofradía, lo que 
no omitiera si lo huviera sido, como no omitió en algunos privilegios 
concedidos a la religión de la Merced llamarse Confundador. La otra, 
que claramente afirma que la fundaron los Canónigos i Clérigos de 
Valencia: Facitis cum vestris Confratribus in Confratria quam nunc feci-
stis quae vocatur S. Jacobus. I por averia fundado estos Eclesiásticos les 
concedió dicha Licencia para admitir en ella Cien Laicos con la obli
gación de fabricar Altar de San Jaime en la Seo; como lo cumplieron, 
conviniéndose el Canónigo Guillem de Arenis como Prior de la Co
fradía, con el Obispo Don Fr. Andrés de Albalat sobre el sitio que se
ñaló enfrente del Sagrario, i dio quinientos sueldos, según consta del 
recibo firmado de mano de dicho Obispo, i en su consequencia edifi
caron la Capilla a expensas de la Cofradía. A las espaldas de esta Ca
pilla se conserva al presente una Capillita con sus verjas de hierro, i 
dentro un lienzo de la Virgen con S. Jaime Apóstol, que era el Fos-
sared o Sepultura antigua de los Cofrades. La puerta con sus verjas 
está en la calle enfrente de la Capilla de los Desamparados.